
 
 

 

 Předměty pro profilovou část maturitní zkoušky 
 

Povinné 

 
Součástí profilové části maturitní zkoušky je zkouška ze tří povinných předmětů z následujícího 

seznamu: 

Literárně dramatický seminář 3) 

Anglický jazyk 1) 

Německý jazyk 1) 

Francouzský jazyk 1) 

Španělský jazyk 1) 

Matematika 2) 

Dějepis 

Základy společenských věd 

Fyzika 

Chemie 

Biologie 

Zeměpis 

Ikt 3) 

Estetická výchova 3) 

Deskriptivní geometrie 
Ekonomie3) 

--------------------------------- 

Zkoušky jsou ústní. 
1) písemná práce + ústní zkouška 
2) pouze písemná práce 
3) maturitní práce a její obhajoba + ústní zkouška 

V případě předmětů Nj, Fj a Šj je možné zkoušku nahradit výsledkem úspěšně vykonané 

standardizované zkoušky doložené jazykovým certifikátem úrovně B1 a vyšší, v případě Aj 

nahrazuje certifikát úrovně C1 (CAE). 

Každému studentovi je uznán právě 1 certifikát. 

(seznam uznávaných certifikátů naleznete zde: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-

vzdelavani/informace-msmt-o-zkouskach-urcenych-k-nahrazovani-zkousek-z-5). 

 

 
Nepovinné 

 
Navíc mohou studenti vykonat až dvě nepovinné zkoušky. Součástí této části maturitní zkoušky může 

být kterýkoliv z předmětů uvedených v seznamu výše.  

 
 

 
Další podrobnosti naleznete v následujících zákonných normách: 
Zákon 561/2004 Sb. v platném znění, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) 

Vyhláška 177/2009 Sb. v platném znění, o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 

zkouškou. 

 
 

 

GYMNÁZIUM J. SEIFERTA o. p. s. 

Vysočanské náměstí 500 

190 00 Praha 9 - Nové Vysočany 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/informace-msmt-o-zkouskach-urcenych-k-nahrazovani-zkousek-z-5
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/informace-msmt-o-zkouskach-urcenych-k-nahrazovani-zkousek-z-5


IČO 49626931; tel./fax (+420) 266 310 724; http://www.gymjs.cz; e-mail: gymjs@gymjs.cz 

mailto:gymjs@gymjs.cz

